«МАСКАНУР

ЯЛЫСЕ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАСКАНУРСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2016 г. № 05

О внесении изменений и дополнений в постановление
от 07 октября  2013 г. № 59
 «Об утверждении административного регламента

по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Масканурское сельское поселение»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»                          (в ред. от 28.11.2015 г.), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Масканурское сельское поселение»,  протестом Прокурора Новоторъяльского района от 21 января 2016г. № 02-01-2016,  Администрация муниципального образования «Масканурское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Масканурское сельское поселение»,  утвержденный постановлением  от 07 октября  2013г. № 59 (далее-  регламент)  следующие изменения:

1.1. В п.22.1. абзац 6 после слов в форме электронных документов дополнить словами: подписанных  усиленной квалифицированной      электронной подписью  и далее по тексту;

1.2. В п.23 абзац 2 дополнить следующим текстом: «При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».
      1.3. В п.23 абзац 3 изложить в новой редакции: «В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле Администрации».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке на информационных стендах муниципального образования «Масканурское сельское поселение», а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в сети Интернет  http://toryal.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Масканурское сельское поселение»                                                Д.Таныгин